

MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE
SERRA DA SAUDADE-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023
Processo Administrativo Nº 072/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIEL PAIVA BORGES
Data de Publicação: 05/12/2023 07:07:54

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 07:24:48
ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: RS	Modelo: LONGO
Descrição: Arquivo para Escritório – Tipo: vertical, finalidade: arquivo de pastas suspensas tamanho ofício, gavetas: altura 133 cm, largura 47 cm, profundidade 71 cm, confeccionado totalmente em aço chapa 22, com 4 gavetas par arquivamento de pastas suspensas tamanho ofício, carrinhos telescópicos 500 mm em chapa pesada, com funcionamento progressivo e trava de segurança, sistema de travamento único das gavetas por meio de fechadura tipo yale, puxadores em zamac cromado e porta-etiquetas em metal ou estampada na própria chapa, em cada gaveta, totalmente pintado em esmalte sintético com espessura de 30 microns, eletrostática com secagem em estufa a 150 graus centígrados, na cor cinza claro			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 483,33	Valor Total: 1.449,99	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS	033	50.387.433/0001-10	3.438,00	1.449,99		Sim
2 ASTEM MOVEIS PARA ESCRITORIO	026	07.422.644/0001-17	3.438,00	1.477,00	1,86	Sim
3 J M COELHO FRANTADO LTDA EPP	031	36.154.936/0001-14	3.439,44	2.930,00	98,38	Sim
4 OASIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	083	49.630.716/0001-61	3.438,00	3.438,00	17,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 07:24:48
CADEIRA PARA ESCRITÓRIO FIXA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CS	Modelo: FIXA
Descrição: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO FIXA, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA ANATÔMICA INJETADA D45 COR AZUL, PROPORCIONANDO TOTAL CONFORTO E MAIOR DURABILIDADE COM REVESTIMENTO DE ALTA RESISTÊNCIA. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E QUALIDADE. ALTURA TOTAL: 85 CM, ALTURA DO ASSENTO: 45 CM, ENCOSTO: 36 CM, LARGURA POR 29 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA DO ASSENTO: 40CM, PROFUNDIDA ASSENTO: 39 CM, ESPUMA ANATÔMICA INJETADA D45, REVESTIMENTO TECIDO, PESO SUPORTADO: 110 KG, PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 4 KG.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 106,66	Valor Total: 1.599,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS	133	50.387.433/0001-10	2.520,00	1.599,90		Sim
2 ASTEM MOVEIS PARA ESCRITORIO	018	07.422.644/0001-17	3.450,00	1.678,00	4,88	Sim
3 OASIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	107	49.630.716/0001-61	2.520,00	1.679,00	0,06	Sim
4 J M COELHO FRANTADO LTDA EPP	033	36.154.936/0001-14	2.531,25	2.160,00	28,65	Sim

MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE
SERRA DA SAUDADE-MG

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 07:24:48
CADEIRA DIGITADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARCA PROPRIA/ SEC	Modelo: MARCA PROPRIA/ SEC
Descrição: Cadeira Digitador Material Estrutura: Metálico , Material Assento: Espuma Injetada , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Revestimento: Tecido , Tipo Base: Giratória , Cor Revestimento: Azul , Características Adicionais: Com Braços E Regulagem Vertical			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 279,33	Valor Total: 4.189,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ASTEM MOVEIS PARA ESCRITORIO	062	07.422.644/0001-17	4.365,00	4.189,95		Sim
2 COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS	061	50.387.433/0001-10	4.365,00	4.200,00	0,24	Sim
3 J M COELHO FRANTADO LTDA EPP	035	36.154.936/0001-14	4.377,45	4.377,45	4,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 07:24:49
CADEIRA COM ALTURA REGULÁVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CS	Modelo: DIR.
Descrição: CADEIRA COM ALTURA REGULÁVEL, TIPO DIRETOR. CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTIPLATINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTIALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO. COR:PRETO; DIMENSÕES DO PRODUTO:51D X 51W X 120H CENTÍMETROS; CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS: ALTURA AJUSTÁVEL, RODINHAS, APOIO; COM 1 ANO DE GARANTIA DO FORNECEDOR. QUE SEJA CERTIFICADA POR ENTIDADE RECONHECIDA PELO INMETRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 475,00	Valor Total: 950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS	075	50.387.433/0001-10	1.132,00	950,00		Sim
2 J M COELHO FRANTADO LTDA EPP	053	36.154.936/0001-14	1.132,04	970,00	2,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 07:24:49
ARMARIO DE AÇO - ESCANINHO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE
SERRA DA SAUDADE-MG**

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** RS **Modelo:** PA90
Descrição: ARMÁRIO, MATERIAL: AÇO, TIPO: ESCANINHO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ESMALTE SINTÉTICO, COR: BEGE, ALTURA: 1,90 M, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,42 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEZESSEIS COMPARTIMENTOS COM PORTAS
Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 567,50 **Valor Total:** 2.270,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS	035	50.387.433/0001-10	4.700,00	2.270,00		Sim
2 ASTEM MOVEIS PARA ESCRITORIO	115	07.422.644/0001-17	4.700,00	2.280,00	0,44	Sim
3 J M COELHO FRANTADO LTDA EPP	147	36.154.936/0001-14	4.701,00	3.995,00	75,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 07:24:49
MESA ACESSÍVEL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** VMMÓVEIS **Modelo:** LONDON
Descrição: MESA ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODA (PCR) MA 02 – PADRÃO FNDE
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 393,47 **Valor Total:** 393,47

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J M COELHO FRANTADO LTDA EPP	123	36.154.936/0001-14	393,47	393,47		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 07:24:49
LONGARINA COM TRES LUGARES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** FABRICACAO PROPRIA **Modelo:** PP
Descrição: LONGARINA COM 03 LUGARES COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO. PESO 120 KG. ASSENTO: L46,5 X A40,5 CM; POR ASSENTO. ENCOSTO: L46 X A30,5 CM; POR ASSENTO. CADEIRA EM LONGARINA COM 3 LUGARES. ASSENTO E ENCOSTO CORES DIVERSAS. ESTRUTURA: TUBULAR
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 449,70 **Valor Total:** 4.497,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OASIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	074	49.630.716/0001-61	5.830,00	4.497,00		Sim
2 ASTEM MOVEIS PARA ESCRITORIO	051	07.422.644/0001-17	5.830,00	4.498,00	0,02	Sim
3 J M COELHO FRANTADO LTDA EPP	054	36.154.936/0001-14	5.838,70	5.000,00	11,16	Sim
4 COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS	060	50.387.433/0001-10	5.830,00	5.830,00	16,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE
SERRA DA SAUDADE-MG

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 07:24:49
SMART TV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: KONKA	Modelo: KTG43
Descrição: TELEVISOR SMART TV LED FULL HD; TAMANHO DA TELA: DE 40 ATÉ 42; CONEXÕES: WI-FI E BLUETOOTH; ENTRADAS: HDMI.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.524,995	Valor Total: 3.049,99	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRUNO DO CARMO FERREIRA	101	34.240.500/0001-12	3.680,00	3.049,99		Sim
2 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO	061	32.519.346/0001-97	3.680,00	3.098,99	1,61	Sim
3 CAIO CASTRO FRIZEIRO 02182852646	033	46.656.337/0001-52	3.680,00	3.150,00	1,65	Sim
4 EMBALAGENS VIDA LTDA	102	07.443.848/0001-34	3.678,00	3.678,00	16,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ALAOR JOSÉ MACHADO